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                                               BASHKIA GJIROKASTËR 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më  __. __.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 OE Herjol Xhagolli  PF me NIPT K82020005B.me adresë: Gjirokaster Permet Permet. 

Zona kadastrale 2917 rr.permet 6401. 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur e Thjeshtuar, Mall 

 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  REF: - 50638-06-10-2025 

  [“Rroba pune uniforma ] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11/06/2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [16/06//2025] [31]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- x  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.OE AMEL-E.Z SHPK me NIPT L71421032N me vlerë të ofertës së ofruar 799.500 

(shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqin) lekë pa tvsh. 

2.OE BREGU COMPANY  SH.P.K me NIPT L82729403H  me vlerë të ofertës së ofruar  

849,000 (tetëqind e dyzet e nëntë mijë) lekë pa tvsh.  

3.OE Herjol Xhagolli PF me NIPT K82020005B  me vlerë të ofertës së ofruar  1 012 300 (një 

milion e dymbëdhjetë mijë e treqind) lekë pa tvsh. 

4.OE MALBERTEX  shpk me NIPT K71821009N me vlerë të ofertës së ofruar 988,640.00 

(nëntëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e dyzet) lekë pa tvsh.  
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5.OE MIFEEL  shpk me NIPT L82916601N  me vlerë të ofertës së ofruar  1.087.760 ( një milion  

tetëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

6.OE ProSafety shpk me NIPT M21403052C  me vlerë të ofertës së ofruar  998,520 (nëntëqind 

e nëntëdhjetë e  tete mijë e pesëqind e njëzet) lekë pa tvsh. 
 

 

 
 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.OE BREGU COMPANY  SH.P.K me NIPT L82729403H  me vlerë të ofertës së ofruar  

849,000 (tetëqind e dyzet e nëntë mijë) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të paraqitura rezultoi se ky 

operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotësonte të gjithë kriteret e përgjithshme dhe të 

vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST si me poshtë: 

 Nuk ploteson kriterin: 2.2.2.Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për 

vitet financiare  , 2022, 2023 .2024 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel 

te Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, pika ”c”, te 

ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit 

kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar” i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve 

të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit.  

 Mungon bilanci 2024. 

 OE ka paraqitur preventivin me çmime të ndryshme për emërtime të njëjta, gjithashtu ka 

ndërhyrje në emërtimet e artikujve duke i shkurtuar emërtimet apo duke e ndryshuar atë 

në zërat  2.4.5.6.8.10.12.13.15.16.17.18. Si rrjedhoj e kësaj, për shkak të çmimeve të 

ndryshme AK nuk mund të vlersojë dot kriterin për zbatimin e vlerave sipas kodeve 

buxhetore:  

V644AAB   133,300 

V626AAD  99,000 

V510AAD  230,690 

V452AAB  124,250 

V328AAC  208,200 

V426AAB  74,340 

V912AAB  250,000 

OE BREGU COMPANY  SH.P.K s’kualifikohet. 

2.OE MALBERTEX  shpk me NIPT K71821009N me vlerë të ofertës së ofruar 988,640.00 

(nëntëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e gjashtëqind e dyzet) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe 

kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të paraqitura 

rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotësonte të gjithë kriteret e 

përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, si më poshtë: 
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 Nuk ploteson kriterin: 2.4 Operatori ekonomik duhet të deklaroje se merr përsipër 

dorëzimin e mallit brenda afatit sipas specifikimeve të përcaktuara nga Autoriteti 

Kontraktor.  

 OE nuk ka paraqitur deklaraten e pikës 2.4 të përcaktuar në DST. 

 OE ka gabim ne preventive:  

1. Nr 2. Doreza plastike shume perdorimshme (150 pale ) ne nr 2. Doreza plastike shume 

perdorimshme (60 pale ). 

2. Gabimi ne preventive per nr 2. Doreza plastike shume perdorimshme (150 pale), ku sasia 

totale e përcaktuar është 150 palë ,OE e ka në preventive sasin  totale 18150 palë. 

3. Në preventive mungojnë çmimet për dy emërtimet nr 6 dhe nr 9. 

4. Ka ndërhyrje në përshkrime për të gjitha emërtimet e preventivit. 

Në bazë te pikës 2 dhe 3 të gabimit në preventive, shpjegojmë se: nëse bëjmë mbledhjen e 

vlerave sipas kodeve buxhetore ,vlera e preventivit total është sa vlera e deklaruar e 

ofertuesit (988 640 leke), por nësë bëjmë llogaritje: çmim X sasi totale nuk dalim në vlerën 

e ofertuar nga OE, rezulton një vlerë tjetër (3148 640 lekë), Me ndërhyrjen e sasisë dhe 

mungesën e dy çmimeve rezulton se ka mospërputhje me vlerën e ofruar nga OE.Si 

rrjedhoje AK nuk mund te vlersoje dot kriterin per zbatimin e vlerave sipas kodeve 

buxhetore:  

V644AAB   133,300 

V626AAD  99,000 

V510AAD  230,690 

V452AAB  124,250 

V328AAC  208,200 

V426AAB  74,340 

V912AAB  250,000 

 OE MALBERTEX  shpk s’kualifikohet. 
 

3.OE ProSafety shpk me NIPT M21403052C  me vlerë të ofertës së ofruar  998,520 (nëntëqind 

e nëntëdhjetë e  tete mijë e pesëqind e njëzet) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të paraqitura rezultoi se ky 

operator ekonomik nuk kishte asnjë mangësi dhe i plotësonte të gjithë kriteret e përgjithshme 

dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DSTsi me poshtë:  

 Nuk ploteson kriterin: 2.2.2.Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për 

vitet financiare  , 2022, 2023 .2024 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel 

te Autorizuar, vetëm në rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, pika ”c”, te 

ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit 

kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve 

të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 OE nuk ka paraqitur bilancet 2022-2023-2024. 
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 Nuk ploteson kriterin: 2.4 Operatori ekonomik duhet të deklaroje se merr përsipër 

dorëzimin e mallit brenda afatit sipas specifikimeve të percaktuara nga Autoriteti 

Kontraktor  

 OE ka gabim në preventive: Ka përdor çmime të ndryshme për emërtime të njëjta, në 

zërat 1.8.10.11. Si rrjedhojë AK nuk mund të vlersojë dot kriterin për zbatimin e vlerave 

sipas kodeve buxhetore:  

V644AAB   133,300 

V626AAD  99,000 

V510AAD  230,690 

V452AAB  124,250 

V328AAC  208,200 

V426AAB  74,340 

V912AAB  250,000 

           OE ProSafety shpk s’kualifikohet. 

 

 OE AMEL-E.Z SHPK me NIPT L71421032N me vlerë të ofertës së ofruar 799.500 

(shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqin) lekë pa tvsh është në kushtet e ofertës 

anomalisht të ulët,  s’kualifikohet. 

 

 
 

*  *  * 

 

7. Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE Herjol Xhagolli  PF 
me NIPT K82020005B.me adresë: Gjirokaster Permet, Permet. Zona 

kadastrale 2917 rr.permet 6401.  , me vlerë te ofertes së ofruar  1 012 300 (një 

milion e dymbëdhjetë mijë e treqind)  lekë pa tvsh.totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nertil Nebiaj 
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